МУП «Городские тепловые сети»

667000 г.Кызыл ул. Кочетова, д.100 а

Лица, располагающие сведениями:

ОАО «Кызылская ТЭЦ»

667000, г.Кызыл ул. Колхозная, д.2

ФГКУ «1 Отряд ФПС

по Республике Тыва

667000, Республика Тыва, г.Кызыл, ул.
Красноармейская, д.70

заинтересованное лицо:

от жителей многоквартирного дома ****

667000, Республика Тыва,

г.Кызыл,  ул. Красноармейская, д. 74
кв.****

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 04-06-08/47-10-14

06 апреля   2015 года
                                                        г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва
(далее - Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
законодательства антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

Хаджиев Ф.А. – заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Тыва,

 Члены Комиссии:

Алдын-оол Е.С. –ведущий  специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
и рекламы Тывинского УФАС России,

Тен Ч.Г. – старший специалист 2 разряда  отдела антимонопольного контроля и
рекламы Тывинского УФАС России.

При участии  в рассмотрении дела  **** представителя МУП «Гортеплосети» **** по
доверенности № 2 от 28.07.2014 года, в отсутствие ОАО «Кызылская ТЭЦ», ФГКУ «1
отряд ФПС по Республике Тыва»,

рассмотрев дело № 04-06-08/47-10-14 возбужденное в отношении  МУП
«Гортеплосети» (ИНН 1701050700 ОГРН 1121719001106, юридический адрес: 667000,
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Кочетова, д.100 а),  по признакам нарушения
требований части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 05.02.2015 года  рассмотрение дела назначено было на
31.03.2015 года в 15 часов 00 минут, в ходе рассмотрения дела  был объявлен
перерыв до 06.04.2015 года  15 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела 06.04.2015 года  представитель МУП «Гортеплосети»,
 пояснил, что отключение теплоснабжения в жилом доме МУП «Гортеплосети» не
производило, поскольку ведомственный ЦТП № 7 находится на территории    ФГУП
«1 отряд ФПС».

На запрос информации ФГУП «1 отряд ФПС»  представило договор на
телоснабжение заключенный с ОАО «Кызылская ТЭЦ», с приложением схемы
тепловых сетей, из данной схемы следует, что номера тепловых камер и номера
центральных тепловых пунктов не соответствуют ранее представленной схеме.

В связи с необходимостью предоставления  дополнительной  информации и
необходимостью Комиссии Тывинского УФАС России в изучении представленных
документов, Комиссия, руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-06-08/47-10-14

2. Назначить рассмотрение дела № 04-06-08/47-10-14  на 11.06.2015 года в 15 часов
30 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Красноармейская 100, каб. 23, 4этаж.

Явка лиц, участвующих в деле (с документами, удостоверяющими личность и
полномочия), либо представителя  с доверенностью на участие в деле № 04-06-
08/47-10-14 обязательна.

Председатель Комиссии                                               Ф.А.Хаджиев

 Члены Комиссии                                                       Е.С. Алдын-оол

                                                                                          Ч.Г. Тен